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
пр-ва СССР и др. Тел. 8-912-610-18-19.
дорого: монеты, чугунные, фарфо-

ровые статуэтки, подсвечники, под-
стаканники, самовары, церковную 
атрибутику, патефон, колокольчики, 
значки и др. старину. Тел. 8-912-655-
78-29, 8-965-540-47-89.
металлические, фарфоровые статуэт-

ки, военную, церковную атрибутику, 
патефон, самовары, открытки, фото, 
колокольцы. Тел. 8-912-234-69-03.
монеты, банкноты, чугунные, фар-

форовые, бронзовые статуэтки, под-
стаканники, самовары, патефоны и 
др. старину. Тел. 8-904-170-10-01, 
8-912-030-80-04.

СДАЮ
2-комн. кв-ру, п. Заря. Тел. 8-982-634-

77-01, Ирина.
2-комн. кв-ру в Раб. гор. Тел. 8-992-

024-72-19.
2-комн. благ. кв-ру, п. Заря, с мебелью. 

Тел. 8-982-634-77-01.
2-комн. благ. кв-ру на Станкозаводе, 

комнаты изолированы, без мебели, на 
длит. срок. Тел. 8-912-225-86-04.
2-комн. кв-ру, центр, ул. Бр. Смольни-

ковых. Тел. 2-13-93.
1-комн. благ. кв-ру на Максимовке. 

Тел. 8-912-668-30-59.
1-комн. благ. кв-ру в центре, 2 эт., 

балкон, на длит. срок, без мебели – 5 
т.р. + коммун. Тел. 8-912-230-22-01.
1-комн. благ. кв-ру, 3/5 эт., Максимов-

ка, прир. газ, балкон, без мебели, жела-
тельно семейным. Тел. 8-912-609-01-26.
1-комн. кв-ру на длит. срок, мало-

семейка на Максимовке, желательно 
семейным. Тел. 8-982-604-14-30.
полдома, возможна продажа. Тел. 

2-13-93.

РАЗНОЕ
Ищу одинокую женщину для помощи 

по дому, жил. площадь предоставляет-
ся. Тел. 8-908-919-04-65.
Ищу кольщика дров. Тел. 8-909-000-

51-61.

ИЩУ РАБОТУ
печника по ремонту и чистке печей, 

в городе и районе, можно временную. 
Тел. 8-950-204-52-79.

ЗНАКОМСТВА
Две женщины 55 лет познакомятся 

с мужчиной от 45 лет, без вредных 
привычек, для общения. Тел. 8-922-
171-14-95, 8-912-249-78-30.
Познакомлюсь с женщиной до 50 лет. 

Тел. 8-912-687-98-97.
Познакомлюсь с девушкой, хорошей 

внешности, желательно из Алапаев-
ска для создания семьи и рождения 
детей, меня зовут Владимир, мне 45 
лет, проживаю в Алапаевске, один. 
Тел. 8-912-241-78-30, 8-902-442-29-83, 
8-950-657-25-25.

Начало на стр. 9
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На заметкуНа заметку

      Изнутри видно, что вязание начинается с подошвы

    В такой обуви можно ходить и летом, и весной, и осенью

11

      Алёна Черемисина



АЛАПАЕВСКАЯ ИСКРА № 49
6 ДЕКАБРЯ 2018 г. 1212

  «Прощай, старая жизнь!». 
Автор В.Э. Исхаков, 2016 г.

  «Шапочница». 
      Автор Т.Н. Русинова, 2000 г.

  Во время открытия музейщики и художники смогли ещё 
раз пообщаться. Слева направо: Наталья Чекасина, 
Людмила Трофимова и Светлана Чукина

«Развитие промышленного ту-
ризма можно рассмотреть как 
одно из перспективных направ-
лений туриндустрии. Мы гото-
вы включиться в эту работу. Кон-
центрация заводов у нас в четыре 
раза выше, чем в целом по стра-
не, и есть большое количество 
уникальных объектов», - отмеча-
ет министр инвестиций и разви-
тия Свердловской области Вик-
тория Казакова.

Наивное искусство - одно из направлений примитивиз-
ма XVIII-XXI вв., включающее как самодеятельное искус-
ство (живопись, графику, декоративное искусство, скуль-
птуру, архитектуру), так и изобразительное творчество 
художников-самоучек.
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Реклама и     
объявления: 
 (34364)   3-

13-71; (34346)         
2-70-88.

Реклама 

 Реклама

РЕМ
О

НТ
О

БУВИ
г. К

иров
15 декабря в Ц

КИ
(г. Реж

, ул. Л
енина, 2)

с 11 до 13 час.
Больш

ой
 вы

бор подош
в.Реклам

а

   Реклам
а.

    Реклам
а.

    Реклам
а.

БАНИ
 

В КО
М

ПЛ
ЕК

ТЕ:
сруб, доска на пол и потолок, 
стропила, подстропильники, 

ригеля, обреш
ётка 

на кры
ш

у, окно, дверь.
Бесплатная доставка.

 Беспроцентная рассрочка 
до 12 мес. с первоначальны

м 
взносом 10 ты

с. руб.
Тел. 8-922-679-82-32, сайт: 

banishum
iha.ucoz.com

 
Реклам

а

В
 столярны

й 
цех требую

тся:
рамщ

ики на пило-

раму, подсобники, 

столяры
.

О
плата проезда, 

ж
ильё, питание.

Вахта 1 месяц, 

з/п от 15 до 45 ты
с. 

руб. за вахту.

Тел. 8-922-679-
82-32.
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Б
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